

- 1. JUL. 1960

28-01-088

Stortingspresident Langhelle:**Vesten må akseptere
fredelig sameksistens**

Atlantehavskomiteens kongress i Oslo avsluttes i dag. Formannen i den norske Atlantehavskomiteen, stortingspresident Langhelle, sier til Dagbladet

i formiddag at han synes kongressen har vært meget positiv. Men det er det jo helst folk uten-

for kongressen som burde si, legger han til.

Det har vært en del kritikk av den velkomsttale som viseformannen i den norske Atlantehavskomite, professor Øivind Skard holdt til kongressen. Det var sterkt MRA-inspirerte synspunkter han hevdet og han gikk sterkt imot sameksistenspolitikken.

— Jeg var bortreist da denne talen ble holdt, og jeg har ikke sett noe referat av den. Men etter min oppfatning går ATA inn for en politikk som bygger på fredelig sameksistens, sier Langhelle.

Den uttalelse som kongressen behandler i det avsluttende møte i dag går inn for sameksistens. Uttalelsen understreker at Vesten må holde den militære styrke oppe inntil det kommer i stand avtale om en alminnelig kontrollert nedrustning, men uttalelsen sier at Vesten ikke bør være redd økt samhandel med kommunistlandene og fortsatt kulturell utveksling og personlig kontakt i forskjellige former.

— Vesten må ta opp utfordringen om konkurranse i fredelig sameksistens. Vi kan gjøre det med tillitsfullhet så sant vi klart innser kampens karakter og er rustet til å ta den. Dette krever vestlig samhold, en bedre samordning av vår holdning og politikk i alle deler av verden og en økende forståelse blant folkene om hva som står på spill, heter det i uttalelsen.

VESTEN MÅ TA INITIATIV

Uttalelsen slår fast at de vestlige land fortsatt må arbeide for kontrollert nedrustning og fortsatt må være rede til alvorlige forhandlinger som kan bedre den internasjonale situasjon. Vestmaktene må ikke bare innta en passiv holdning, men må ta initiativet selv slik at det vil stå klart for alle hvem som har skyld-

den for at det ikke blir oppnådd noen enighet.

Det heter i uttalelsen at handelen mellom den kommunistiske verden og vår og også kulturell og personlig utveksling i forskjellige former, vil være ledd i den kommunistiske offensiv. Men her har Vesten ingen grunn til å være redd. Erfaringen har vist at personlig kontakt kan gjøre mye for å bryte ned den misforståelse og de falske forestillinger om de frie samfunn

... som er grodd fast i kommunistlandene.

Men vi må heller ikke overvurdere betydningen av denne kontakt og vi må være klar over at den fra kommunistenes side blir gjennomført med et politisk mål. Det ville være rimelig å gå inn for en større grad av gjensidighet sett på bakgrunn av den forskjell som i dag eksisterer mellom Vesten og kommunistlandene når det gjelder utveksling.

Uttalelsen går ellers sterkt inn for en utvidet hjelp og støtte til de underutviklede land. Den beste måten å gjøre det på er å gi dem hjelp til selvhjelp.